c. 141v. futùris / dicimus, et districte precipiendo mandamus, expresse et de nostra certa 
scientia, sub debito fidelitatis quo nobis tenentur ac pena fiorenorum sori quinque 
millium nostro inferendorum erario, quatenus, ex nunc in antea, vos eundem 
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Michaelem May ín regentem cancellariam nostram et assessorem ordinarium in dicto 
Regno Sardinie, dum de nostro processerit beneplacito, habeant, teneant, reputent, 
honorificent atque tractent, et in omnibus in quibus alii regentes nostram cancellariam 
et assessores ordinarli soliti sunt exercere, providere et facere vobis pareant et 
obtemperent et ii eorum ad quos spectet de salariis et iuribus predictis vobis ratione 
dicti officii pertinentibus respondeant, recipiendo a vobis apocas opportunas, tempore 
ratiocini eorum producendas et per magnificos rationales virtute presentis 
admittendas. Et non contrafadant vel veniant seu aliquem contrafacere vel venire 
permittant ratione aliqua sive causa, pro quanto gratiam nostram charam habent 
iramque et indignationem nostras ac penam preappositam cupiunt evitare. In cuius rei 
testimonium presentem fieri iussimus, nostro comuni sigillo inpendenti murami. 
Datum in civitate Burgorum die XX mensis ha: anno a navititate Domini millesimo 
quingentesimo decimo quinto, regnorumque nostrorum videlicet Sidlie ultra farum 
anno quadragesimo octavo, Aragonum et aliorum tricesimo septimo, Sidlie autem 
citra farum, Hierusalmen tertio decimo, Navarre autem quarto. 
Yo el Rey. 
Dominus Rex mandavit mihi Petro Iohanni 

Visa per de Gualbis regentem Cancellariam et per thesaurarium generalem. 
Fuitque Maiestatibus nostris humiliter supplicatum ut dictum officium cum salariis, 
lucris et emolumentis, obventionibus, honoribus et oneribus solitis et consuetis, 
vobis dicto Michaeli May, nostro beneplacito perdurante, preinsertumque 
privilegium iuxta eorum seriem et tenorem laudare, approbare, ratifficare, 
continuare, confirmare et, quatenus opus sit, de novo concedere de nostra solita 
benignitate dignaremur. Nos, habentes respectum ad servitia per genitorem vestrum 
et vos prefato catholico Regi prestita queque Maiestatibus nostris impresentiarum 
prestitis, prestiturumque speramus de bono in melius conti- / nuare laudabili[ter], c. 142 
tenore presentis deque nostra certa scientia, deliberate et consulto, vobis Michaeli 
May, nostro beneplacito perdurante, predictum officium regentis nostram 
cancellariam et assessoris ordinarli gubernatoris et locumtenentis generalis prefati 
nostri Sardinie Regni continuamus, confirmamus et, quatenus opus sit, de novo 
concedimus per vos habendum, tenendum et exercendum sic et prout illud 
impresentiarum tenetis et possidetis cum salaris, lucris, emolumentís et 
obventionibus, honoribus et oneribus solitis et consuetis a dicto officio 
pertinentibus, et spectantibus ac sfici prout per dictum catholicum- Regem fitit 
concessum cum preinserto privilegio iuxta illius seriem et tenorem, quod quidem 
privilegium preinsertuin vobis (lieto Michaeli May per dicttim catholicum Regem 
concessum, a prima linea usque ad ultimam et omnia et singula in eo contenta, 
[elodem fenore deque nostra certa scientia, deliberate et consulto latAamus, 
approbamus, ratifficamus et confirmamus ac, quatenus opus sit que de novo 
concedimus. Quapropter spectabili locumtenenti nostro generali dicti regni Sardinie 
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gubernatoribusque in Capitibus Callaris, Gallure et Lugodorii, magistro rationali, 
procuratori regio et eorum locumtenentibus, vicariis, subvicariis, potestatibus, 
alguaziriis, portarlis, consiliariis, iuratis, universitatibus et singularibus personis dicti 
Regni ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris 
dictorumque officialium locumtenentibus presentibus et futuris ad quos et prout ad 
unumquemque spectet, sub nostre ire et indignationis incursu penaque florenortun 
auri Aragonum duorum milium nostris inferendorum erariis precipimus et 
mandamus quatenus predicta, per eos et unumquemque ipsorum diligenter attenta 
predicta et prefatum privilegium et omnia et singula in eo contenta, vobis dicto 
Micheli May nostro beneplacito perdurante, teneant firmiter et observent tenerique 

c. 142v. / et observari faciant inviolabiliter per quoscumque. Et non contrafaciant vel veniant 
seu aliquem contrafacere vel venire permitant ratione aliqua sive causa, si preter ire 
et indignationis nostre incursum preappositanì cupiunt evadere penam. In cuius rei 
testimonium presentes fieri iussimus nostri comuni sigillo inpendenti munitas. 
Datura in oppido Brussellis die XXX mensis octubris anno a nativítate Domini 
millesimo quingentesimo decimo sexto, regnorumque nostrorum videlicet Regine 
Castelle, Legionis, Granate etcetera anno XIII, Navarre secundo, Aragonum vero, 
utriusque Sicilie et aliorum primo, Regis vero omni primo. 
Yo el Rey. 
Dominus Rex mandavit mihi Brandano Amat pro secretario Ioanni Goncalez 
Visa per cancellarium, Augustinum vicecancellarium, generalem thesaurarium, 
Montaltum regentem et per conservatorem generalem. / 

ACA, Cancelleria, reg. 3908, cc. 57v.-62. 

4 	 1516 dicembre 8, Bruxelles 
La regina Giovanna e re Carlo rinnovano a don Angelo de Vilanova la 

nomina a luogotenente generale e governatore del Regno di Sardegna per un 
triennio decorrente dal 1 gennaio 1517. 

c. 57v. Spectabilis Angeli de Vilanova. 
In Dei nomine. Pateat universis quod nos Ioanna et Carolus etcetera, licet per mortem 
serenissimi et catholici domini Regis Ferdinandi patris et avi nostri Ilari nominis, vos 

c. 58 spectabilis nobilis et dilectus consiliarius noster / Angelus de Vilanova mandato nostro 
continuetis officium locumtenentis et gubernatoris generalis totius nostri Regni 
Sardine, attamen quia veridice informamur quod cum multa pace et tranquilitate 
dictum Regnum gubernatis cum suina fidelhate, prudentia et sagacitate quia prefata 
catholica iviagestas dictum officium vobis concesserat ad unum triennium cuius 
medietas est lapsa, decrevimus dictum officium locuMtenentis et gubernatoris generalis 
dicti Regni vobis dicto spectabili Angelo de Villanova comittere ad aliud triennium 
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computandum a die primo mensis ianuarii proxime futuri anni millesimi quingentesimi 
decimi septimi in antea incluso tempore non finito dicti presentis trienni inseguendo in 
his laudabilem consuetudinem prefate catholice Maiestatis. Tenore igitur presentis ex 
certa nostra scie-mia, deliberate et consulto motuque nostro proprio officium 
predictum locumtenentis generalis et gubematoris in toto dicto nostro Regno Sardinye 
ad unum triennium quod currere incipiet a die primo mensis ianuarii proxime venturis 
anni nativitatis Domini millesimi quingentesimi decimi septimi in antea computandum 
vobis dicto Angelo de Vilanova concedimus, prorogamus, comittimus et fidudaliter 
comendamus de novoque vos locumtenentem et gubematorem generalem dicti Regni 
facimus, constituimus, creamus, preficimus et ordinamus ac ex nostro latere dextero 
solemniter delegamus. Itaque vos dictus Angelus de Vilanova dícto durante triennio et 
quod de presenti [anno] superest in eodem Regno Sardinye sitis locumtenens generalis 
et gubernator ac alter nos loco, vice et nomine nostris et in personas nostras presitis et 
preferamini omnibus et singulis episcopis, abbatibus, prelatis et religiosis, necnon 
baronibus, militibus et aliis magnatibus, gubematoribus, quoque vicariis, baiulis, 
consiliariis / iuratis, universitatibus ac ceteris nostrís subditis, officialibus et personis c. 58v. 
tam maioribus quam minoribus, tam de gremio nostre Curie et extra, quam etiam 
civitatis ipsius Callaris et quarumlibet villarum, terrarum et locorum tam predicti Regni 
et insularum illi adiacentium et in eisdem dedinantibus quovis affido, dignitate et 
auctoritate; gradu, conditione, destinatis et positis super ipsis universaliter et 
singulariter tanquam persona et alter nos disponere, mandare et statuere pro libito 
voluntatis vestre et prout pro servitio nostro